

SOĞUTMA MAKİNELERİ SEKTÖRÜ NOTU

Bu çalışmada soğutma makineleri sektörü olarak GTIP tanımları aşağıda belirtilen kalemlerin toplamı olarak ele alınmıştır.

GTIP	GTIP TANIMI
8418	Buzdolapları, dondurucular ve diğer soğutucu ve dondurucu cihazlar (elektrikli olsun olmasın); ısı pompaları (84.15 pozisyonundaki klima cihazları hariç)

1. SEKTÖRÜN DÜNYADAKİ DURUMU

1.1. İHRACAT

Birleşmiş Milletler (BM) İstatistik Bölümü verilerine göre, 2008 yılında 40 milyar \$ olan sektör ihracatı % 28 oranında azalarak 2009 yılında 31,5 milyar \$ değerine gerilemiştir.

Soğutma Makineleri sektörü ihracatında Başlıca Ülkeler (\$)

DÜNYA SOĞUTMA MAKİNELERİ İHRACATI(1.000\$)						
		2006	2007	2008	2009	Değişim 08/09
1	Çin	3.637.864	4.911.496	5.330.892	4.546.350	-17,26
2	Meksika	2.125.692	2.394.654	2.920.546	3.264.914	10,55
3	İtalya	3.457.840	3.865.486	3.943.584	2.903.341	-35,83
4	Almanya	2.234.567	2.441.598	2.771.353	2.290.061	-21,02
5	ABD	2.596.877	2.755.958	2.787.480	2.183.891	-27,64
6	Güney Kore	1.841.572	1.940.123	2.058.436	1.953.447	-5,37
7	Türkiye	1.158.455	1.450.117	1.454.170	1.318.597	-10,28
8	Fransa	1.393.493	1.735.968	1.863.587	1.256.262	-48,34
9	Tayland	953.498	1.154.401	1.361.594	1.228.883	-10,80
10	Japonya	1.113.072	1.357.009	1.312.148	777.065	-68,86
	Diğer	11.239.551	13.978.538	14.506.948	9.798.119	-48,06
	TOPLAM	31.774.822	38.007.936	40.312.768	31.520.930	-27,89

Kaynak: BM İstatistik Bölümü

Çin sektör ihracatında ilk sırada yer almaktadır. Çin'in soğutma makineleri sektörü ihracatı 2009 yılında % 17 oranında azalarak 4,5 milyar \$'a gerilemiştir. Çin'i 3,2 milyar\$ ile Meksika takip etmektedir. İtalya, Almanya ve A.B.D.'de sektör ihracatında önde gelen diğer ülkeler arasında yer almaktadır. Soğutma makineleri sektörü ihracatında 2009 yılında krizin etkisiyle Meksika dışında neredeyse tüm ülkelerde düşüş kaydedilmiştir. İlk on ülke arasında en büyük azalma ise %68 ile Japonya, %48 ile Fransa ve %35 ile İtalya'da yaşanmıştır. Türkiye, 2008 yılında gerçekleştirdiği 1,4 milyar \$ ihracat 2009 yılında %10 oranında azalarak 1,3 milyar \$'a gerilemiş ve 7. sırada yer almıştır.

G.T.İ.P. Bazında Dünya Soğutma Makineleri Sektörü İhracatı (\$)

GTIP	GTIP TANIMI	2006	2007	2008	2009	Değişim 08/09(%)
8418	Buzdolapları, dondurucular ve diğer soğutucu ve dondurucu cihazlar	31.774.822	38.007.936	40.312.768	31.520.930	-27,89

Kaynak: BM İstatistik Bölümü

1.2. İTHALAT

Soğutma Makineleri Sektörü İthalatında Başlıca Ülkeler (\$)

DÜNYA SOĞUTMA MAKİNELERİ İTHALATI(1.000\$)						
		2006	2007	2008	2009	Değişim 08/09(%)
1	ABD	4.631.459	5.227.375	5.327.047	4.737.757	-12,44
2	Almanya	2.128.400	2.277.894	2.670.961	2.029.091	-31,63
3	Fransa	1.869.771	2.097.917	2.454.476	1.930.424	-27,15
4	İngiltere	1.887.578	2.122.616	1.906.603	1.383.479	-37,81
5	Japonya	866.137	1.042.278	1.149.855	1.067.070	-7,76
6	Kanada	1.079.286	1.161.123	1.210.874	1.065.608	-13,63
7	İtalya	896.427	1.157.320	1.268.060	850.445	-49,11
8	İspanya	1.253.932	1.571.128	1.284.982	817.787	-57,13
9	Çin	1.030.814	1.267.906	1.223.543	656.209	-86,46
10	Hollanda	657.641	1.114.528	954.392	629.311	-51,66
26	Türkiye	262.256	333.093	405.571	278.810	-45,47
	Diğer	14.355.390	17.743.252	20.048.799	15.304.160	-31,00
	TOPLAM	30.804.378	37.333.548	39.550.096	30.471.340	-29,79

Kaynak: BM İstatistik Bölümü

2009 yılında sektör ithalatı % 30 oranında azalarak 40 milyar \$ seviyelerinden 30 milyar \$ seviyelerine gerilemiştir. ABD 4,7 \$ ithalat ile dünya sıralamasındaki lider konumunu korumuştur. ABD'nin ardından en fazla soğutma makinesi ithalatı gerçekleştiren Almanya ise 2009 yılında 2 milyar \$ ithalat gerçekleştirmiştir. Sektör ithalatında önde gelen diğer ülkeler sırasıyla Fransa, İngiltere ve Japonya'dır. Soğutma makineleri sektörü ithalatında ilk 10 sırada yer alan ülkelerin hepsinin ithalatında genel olarak azalış görülse de, özellikle Çin(%86), İspanya(%57), Hollanda(%51) ve İtalya (%49)'ın 2009 ithalatında azalış görülmüştür.

2009 yılı sektör ithalatında 26. sırada bulunan Türkiye'nin, 2008 yılında ithalatı 405 milyon \$ iken 2009 yılında bu rakam % 31 oranında azalarak 279 milyon \$'a gerilemiştir.

G.T.İ.P. Bazında Soğutma Makineleri Sektörü İthalatı (\$)

GTIP	GTIP TANIMI	2006	2007	2008	2009	Değişim 08/09(%)
8418	Buzdolapları, dondurucular ve diğer soğutucu ve dondurucu cihazlar	30.804.378	37.333.548	39.550.096	30.471.340	-29,79

Kaynak: BM İstatistik Bölümü

2. SEKTÖRÜN TÜRKİYE'DEKİ DURUMU

2.1. İHRACAT

Türkiye'nin soğutma makineleri sektörü ihracatı 2008 yılında 1,45 milyar \$ gerçekleşmiştir. 2009 yılında sektör ihracatı % 10 oranında azalmış ve 1,3 milyar \$ seviyesine gerilemiştir. 2010 yılı Ocak-Kasım döneminde ise 1,38 milyar\$ ihracat gerçekleşmiştir.

Türkiye'nin G.T.İ.P Bazında Soğutma Makineleri Sektörü İhracatı (\$)

GTIP	GTIP TANIMI	2007	2008	2009	2010 (Ocak-Kasım)	Değişim 08/09(%)
8418	Buzdolapları, dondurucular ve diğer soğutucu ve dondurucu cihazlar	1.450.116.658	1.454.162.019	1.318.536.276	1.380.247.839	-10,29

Kaynak: TÜİK

Türkiye'nin Ükelere Göre Soğutma Makineleri Sektörü İhracatı (\$)

	ÜLKE ADI	2007	2008	2009	2010 (Ocak-Kasım)	08/09 Değişim(%)
1	İNGİLTERE	227.606.313	205.427.752	212.514.607	209.305.325	3,33
2	FRANSA	145.306.960	146.677.475	142.286.122	135.920.091	-3,09
3	ALMANYA	93.401.567	119.879.878	138.152.001	125.205.939	13,23
4	IRAK	61.472.248	73.808.404	82.489.093	81.507.632	10,52
5	İTALYA	96.061.238	82.334.326	68.948.623	79.425.707	-19,41
6	İSPANYA	84.193.231	68.317.904	62.360.498	52.312.331	-9,55
7	İRAN	17.829.074	18.195.482	36.691.100	39.879.879	50,41
8	İSVEÇ	18.876.887	20.566.166	34.382.335	28.728.340	40,18
9	CEZAYİR	43.885.508	41.343.786	30.962.557	27.982.879	-33,53
10	ROMANYA	54.613.820	51.103.686	29.856.858	32.265.672	-71,16
	DİĞER	606.869.812	626.507.160	479.892.482	567.714.044	-30,55
	TOPLAM	1.450.116.658	1.454.162.019	1.318.536.276	1.380.247.839	-10,29

Kaynak: TÜİK

2009 yılında Türkiye'nin soğutma makineleri ihracatı yaptığı ülkeler arasında İngiltere 212 milyon \$ ile birinci sırada yer almaktadır. İngiltere'yi 142 milyon \$ ile Fransa ve 138 milyon \$ ile Almanya takip etmektedir. İran ve İsveç, en fazla ihracat gerçekleştirilen ilk on ülke arasında en çok ihracat artışı kaydedilen ülkelerdir. Türkiye'nin soğutma makineleri sektörü ihracatı gerçekleştirdiği ilk 10 ülke arasında ihracatımızda en büyük düşüş Romanya, Cezayir ve İtalya'da yaşanmıştır.

2.2. İTHALAT

Türkiye'nin 2008 yılında 405 milyon \$ seviyelerinde olan soğutma makineleri sektörü ithalatı, 2009 yılında % 31 azalarak 278 milyon \$ olarak gerçekleşmiştir.

Türkiye'nin G.T.İ.P. Bazında Soğutma Makineleri Sektörü İthalatı (\$)

GTIP	GTIP TANIMI	2007	2008	2009	2010 (Ocak-Kasım)	Değişim 08/09(%)
8418	Buzdolapları, dondurucular ve diğer soğutucu ve dondurucu cihazlar	333.093.364	405.571.452	278.833.564	320.727.163	-31,25

Kaynak: TÜİK Verileri

Soğutma Makineleri Sektörü İthalatı (\$)

	ÜLKE ADI	2007	2008	2009	2010 (Ocak-Kasım)	Değişim 08/09(%)
1	İTALYA	79.304.887	103.658.935	58.436.900	69.897.794	-43,63
2	ÇİN HALK CUMHUR.	58.989.121	67.342.558	39.147.442	59.275.414	-41,87
3	GÜNEY KORE CUM.	22.556.651	21.522.678	27.325.276	30.196.835	26,96
4	ROMANYA	26.320.844	19.060.353	22.874.612	27.872.461	20,01
5	ALMANYA	23.865.713	37.754.461	21.700.060	27.505.462	-42,52
6	FRANSA	33.927.133	28.955.645	18.702.659	20.168.029	-35,41
7	A.B.D.	9.524.111	15.946.401	8.597.470	9.130.253	-46,09
8	HOLLANDA	4.068.258	4.108.368	8.575.066	2.270.976	108,72
9	TAYLAND	7.249.032	10.654.428	8.287.546	6.338.393	-22,22
10	MEKSİKA	6.906.563	10.037.470	7.208.219	9.174.441	-28,19
	DİĞER	60.381.051	86.530.155	57.978.314	58.897.105	-33,00
	TOPLAM	333.093.364	405.571.452	278.833.564	320.727.163	-31,25

Kaynak:TÜİK

2009 yılında soğutma makineleri sektörü ithalatımızda önemli yer tutan ülkeler arasında ilk üç sırayı İtalya (58 milyon \$), Çin (39 milyon \$) ve Güney Kore (27 milyon \$) yer almaktadır. Türkiye'nin 2009 yılı sektör ithalatında ilk 10 ülkenin bir önceki seneye göre değişim oranlarına bakıldığında Hollanda(%108), Güney Kore(%27) ve Romanya(%20)'da artış görülmektedir. En büyük düşüş ise ABD, İtalya ve Almanya'dan ithalatımızda kaydedilmiştir.

Kaynaklar

-Türkiye İstatistik Kurumu

-Birleşmiş Milletler İstatistik Bölümü (www.comtrade.un.org)